
Pubblicata sul sito istituzionale il 
03/04/2012 - N.  394  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - ASSETTO DEL TERRITORIO - AMBIENTE -
URBANISTICA - LL.PP. - N.U.

N. 44 del Reg. Data  23/03/2012 N. 173  del Reg. Generale

OGGETTO Lavori di manutenzione straordinaria strade interne -
Approvazione progetto di realizzazione tronco di rete idrica e
fognante Via Don Giovanni Russo - Affidamento incarico di D.L. e
Coordinamento della sicurezza al Geom. Franco Scalinci da Salice
Salentino.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:

• CHE  con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 38/141 del Reg. Gen. in data 
9/3/2012 si approvava il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Manutenzione straordinaria strade 
interne  -  Completamento”  redatto  dall’Ufficio  Tecnico  Comunale,  per  un   importo  pari  ad  € 
35.859,00;

• CHE  con lo stesso atto si affidavano i lavori di realizzazione del tronco di rete idrica e 
fognante in Via Don Giovanni Russo alla ditta I.P.R. Costruzioni s.r.l. da Salice Salentino, per la 
somma preventivata di € 30.116,23, oltre IVA;

• CHE  al fine di seguire al meglio l’esecuzione di detti lavori occorre affidare incarico di 
direzione lavori e di coordinamento della sicurezza all’esterno in quanto il V Settore per carenza 
numerica di organico e di specifiche professionalità non può provvedere;

ATTESO che ricorrono le condizioni previste dall’Art. 125 del D.Lgs 163/2006, ovvero che 
per importi inferiori a €.20.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento;

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato 
con  Delibera  di  C.C.  18  del  17.04.2008 che  prevede  all’art.  5  il  ricorso  ad  un  solo  operatore 
economico, con affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, nel caso in cui il 
servizio o la fornitura siano di importo inferiore a €. 20.000,00;

RITENUTO, pertanto, di poter affidare incarico di Direttore dei lavori e coordinatore della 
sicurezza per i lavori di “Manutenzione straordinaria strade interne - Approvazione progetto di  
realizzazione  tronco  di  rete  idrica  e  fognante  in  Via  Don  Giovanni  Russo”, dell’importo 
complessivo  di  €  35.859,00,  ai  sensi  dell’art.  125 del  D.  Lgs.  163/2006  e  così  come previsto 
dall’art. 5 del “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con 
delibera di C.C. n. 18 del 17/4/2008, al geom. Franco SCALINCI da Salice Salentino, che presenta 
tutti i requisiti e le attrezzature necessarie per l’espletamento dell’incarico di cui trattasi;

VISTO  l’art.  148 del DPR 207/2010 che riporta i compiti  e le responsabilità in capo al 
Direttore dei lavori e coordinatore della sicurezza per l’esecuzione dei lavori in argomento;

DATO ATTO che il compenso per le prestazioni richieste è stato concordato dalle parti in 
complessivi € 2.100,00, IVA e CASSA inclusi;

DATO ATTO che alla spesa si farà fronte con mutuo contratto con la Cassa Depositi e 
Prestiti - Posizione n. 4536031- Intervento 2-08-01-01/2702 “Mutuo per manutenzione straordinaria 
strade interne” - RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

VISTO il D. Lgs. 163/2006, ed in particolare l’art. 125;
VISTI i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13 

agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:
- CUP:  B23B09000190006
- C.I.G.:  Z990432B85;
- P. I.V.A. 04370660757:  ;
- IBAN: - IT32R0578779560146576026209- 

Pag. 2 di 5



- Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: SCALINCI Franco
- C.F. SCL FNC 67B12H708M

RITENUTO dover determinare in merito:
- affidando incarico professionale  al  Geom. Franco SCALINCI da Salice Salentino,  iscritto 

all’Albo dei  geometri  della  Provincia  di  Lecce  al  n.  3776,  per  la  Direzione  dei  Lavori  e 
coordinamento della sicurezza per i lavori di “Manutenzione straordinaria strade interne -  
Approvazione progetto di realizzazione tronco di rete idrica e fognante in Via Don Giovanni  
Russo”, dell’importo complessivo di € 35.859,00;

-     imputando l’onere della spesa, complessivamente pari ad € 2.100,00, comprensivi di I.V.A. e 
Cassa  come  per  legge,  sull’intervento  2-08-01-01/2702  “Mutuo  per  manutenzione 
straordinaria  strade  interne”  -  RR.PP.  del  corrente  bilancio  in  corso  di  formazione; 
formazione;

DETERMINA

• DI CONFERIRE,  per i motivi in premessa esposti,   incarico professionale di Direzione 
Lavori  e  coordinamento  della  Sicurezza   per  i  “  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  strade 
interne  -  Approvazione  progetto  di  realizzazione  tronco di  rete  idrica  e  fognante  in  Via  Don  
Giovanni  Russo”, dell’importo  complessivo  di  €  35.859,00,  ai  sensi  dell’art.  125  del  D.  Lgs. 
163/2006 e così come previsto dall’art. 5 del “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni,  
servizi e lavori”, approvato con Delibera di C.C. n. 18 del 17.4.2008,  al Geom. Franco SCALINCI, 
da  Salice  Salentino,  iscritto  all’Albo  dei  geometri  della  Provincia  di  Lecce  al  n.3776  (P.IVA 
04370660757  )  che  presenta  tutti  i  requisiti  e  le  attrezzature  necessarie  per  l’espletamento 
dell’incarico di cui trattasi.

• DI DARE ATTO che al suddetto professionista sarà corrisposto l’importo forfettario di € 
2.100,00, comprensivo di IVA e Cassa come per legge e che lo stesso è compreso nel Quadro 
Economico dell’opera tra le somme a disposizione dell’Amministrazione.

• DI IMPUTARE l’onere  della  spesa,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  183  del  D.Lgs. 
267/2000  e  s.m.i.,  complessivamente  pari  ad  €  2.100,00,  compresivi  di  I.V.A.  e  Cassa, 
sull’intervento  2-08-01-01/2702 “Mutuo per manutenzione straordinaria strade interne” - RR.PP. 
del corrente bilancio in corso di formazione.

• DI  DARE  ATTO  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  l’Arch.  Alessandra 
NAPOLETANO.

• DI TRASMETTERE  la presente al Responsabile del I Settore - Affari Generali  per gli 
adempimenti di competenza.

• DI  DARE  ATTO  che  le  prestazioni  richieste  al  Geom.  Franco  SCALINCI  per 
l’espletamento dell’incarico di cui trattasi sono contenute dagli artt. 148 e 151 del DPR 207/2010.

• DI RIPORTARE i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 
Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:

CUP:  B23B09000190006
 C.I.G.:  Z990432B85;
 P. I.V.A. 04370660757:  ;
 IBAN:  IT32R0578779560146576026209- 
 Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: SCALINCI Franco

Pag. 3 di 5



C.F. SCL FNC 67B12H708M
8) DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del IV Settore – Servizi Finanziari – 
per gli adempimenti di competenza.

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  23/03/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  03/04/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 394 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   03/04/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  03/04/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 5 di 5


	Data  23/03/2012
	N. 173  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

